ПРОТОКОЛ № 40
заседания коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                                    16 июля 2012 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	7.
	Игнатьев Е.Е.

	2.
	Азаров В.Н.
	8.
	Криво Н.М.

	3.
	Бабалич В.С.
	9.
	Кудрявцев В.В.

	4.
	Бабушкин Я.Е.
	10.
	Лисин А.В.

	5.
	Бондаренко Э.А.
	11.
	Русанов В.А.

	6.
	Дронов В.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» и выдача свидетельств о допуске к проектным работам.

2. Подготовка к общему собранию членов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
3. Об оказании спонсорской помощи Волгоградскому государственному архитектурно-строительному университету.
4. О проведении плановой проверки деятельности членов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в г. Астрахани.

Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Берендеева О.А. – заместитель исполнительного директора НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Шадрина Е.Г. – председатель контрольной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Сиденко В.Д. – председатель дисциплинарной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Недзельская Е.А. – секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Вязмин А.М. сообщил, что на 16 июля 2012 г. исполнительной дирекцией рассмотрены документы следующих организаций:

	1.
	ООО «ТЕПЛОЭНЕРГОМОНТАЖ»
	Вступление и получение свидетельства на виды работ: 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.7

	2.
	ОАО «Волжский Оргсинтез»
	Внесение изменений в свидетельство (дополнительные виды работ: 4.1, 4.6, 5.1, 5.7)

	3.
	ООО «Газэнергопроект»
	Внесение изменений в свидетельство (дополнительные виды работ: 7.1, 7.2, 7.3)

	4.
	ООО «Риск-ЧС»
	Внесение изменений в свидетельство (работы на особо опасных объектах: 7.1, 7.2, 7.3, 10)

	5.
	ООО «Центркран»
	Внесение изменений в свидетельство (работы на особо опасных объектах: 12, 13)

Берендеева О.А. проинформировала об организациях и документах, предоставленных ими в Партнерство.

Бабалич В.С. выразил сомнение по соответствию аттестации специалистов ООО «Центркран» для выполнения работ по обследованию на особо опасных, технически сложных объектах.

После обсуждения принято решение:

1. Принять в члены НП ПКНВ и выдать свидетельство о допуске к проектным работам ООО «ТЕПЛОЭНЕРГОМОНТАЖ»

2. Выдать свидетельства о допуске к проектным работам:  ОАО «Волжский Оргсинтез», ООО «Газэнергопроект», ООО «Риск-ЧС»

3. Поручить Бабаличу В.С. дополнительно проверить документы на внесение изменений в свидетельство, представленные ООО «Центркан».

4. Отложить выдачу свидетельства о допуске к проектным работам ООО «Центркран» до получения результатов проверки Бабалича В.С.

По второму вопросу выступили:

Вязьмин А.М. вынес на рассмотрение членов Коллегии проект повестки дня очередного общего собрания членов НП ПКНВ 17 июля 2012 г.
Сиденко В.Д. сообщил, что Дисциплинарной комиссией было направлено 86 предписаний организациям, не выполнившим требования НП ПКНВ. В результате работы 80 организаций устранили предъявленные нарушения, 6 организаций оставили требования об устранении нарушений без внимания:

1. ООО «Анкер-С»

2. ООО «ВОЛГА-СТАР»

3. ОАО «Волжский трубный завод»

4. ООО «ВОЛГА-ДИЗАЙН»

5. ООО «ВолгоСтройПроект»

6. ООО «ДонСтройПроект».

Вязьмин А.М. предложил приостановить действия свидетельств о допуске к проектным работам перечисленным организациям сроком на 60 (шестьдесят) дней, а также вынести на обсуждение очередного собрания членов НП ПКНВ  17.06.2012 г. вопрос об исключении из состава Партнерства организаций, действие свидетельств которых было приостановлено решением Коллегии от 25.04.2012 г. (Протокол № 36):

1. ООО «Планета», Свидетельство № 34-050-10 от 09.02.2010 г.

2. ООО «НЕФТЕГАЗ-СТАЛЬ-ЭНВК», Свидетельство № 34-088-10/34 от 13.12.2010г.

Шадрина Е.Г. предложила в связи с увеличившейся нагрузкой изменить состав Контрольной комиссии до 13 человек, добавив в нее по одному представителю от г. Камышина и г. Михайловки, и включить данный вопрос в повестку дня Собрания.
Бабалич В.С. обратился с просьбой об исключении его из состава Контрольной комиссии в связи с большой общественной занятостью и замене его кандидатурой Сухина К.А. – заместителя директора ООО «НИЦСП «Надежность», кандидата технических наук, аттестованного эксперта СРО.
После обсуждения принято решение:

Утвердить следующую повестку дня общего собрания членов НП ПКНВ 17 июля 2012 г.:

1. Об утверждении стандартов НП ПКНВ. (выступление заместителя исполнительного директора НП ПКНВ Берендеевой О.А.).

· Дисциплинарный регламент.

· Порядок и правила выполнения проектных работ.

· Процедура. Внутренние проверки.

· Руководство по контролю за выполнением проектных работ.

· Общие требования к проектной документации.

· Требования к договору о подготовке проектной документации.

2. Информация председателя Контрольной комиссии НП ПКНВ Шадриной Е.Г. о деятельности.

· Довыборы в Контрольную комиссию НП ПКНВ.

3. Информация председателя Дисциплинарной комиссии НП ПКНВ Сиденко В.Д. о деятельности.

4. Об исключении из состава  членов НП ПКНВ и приостановке действия свидетельств организаций, не выполнивших требования (информация председателя Коллегии НП ПКНВ Вязьмина А.М.).

5. Разное. (Информация исполнительного директора НП ПКНВ Петрова Э. Ю. о разработке нового сайта).
По третьему вопросу выступили:

Петров Э.Ю. сообщил, что на Коллегии Партнерства, состоявшейся 19 января 2012 г. (Протокол № 32), рассматривалось обращение ректора ВолгГАСУ Калашникова С.Ю. с просьбой оказать спонсорскую помощь для организации праздничных мероприятий, посвященных 60-летию учебного заведения. Тогда решение вопроса было отложено до выяснения реальных возможностей НП ПКНВ.

В настоящее время Партнерство располагает возможностью выделения ВолгГАСУ денежных средств в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей.

После обсуждения принято решение:
Оказать спонсорскую помощь на улучшение материально-технической базы архитектурного факультета Волгоградского государственного архитектурно-строительного университета  в размере 250 (двести пятьдесят тысяч) рублей в связи с 60-летием учреждения.
По четвертому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил о необходимости проведения плановой проверки организаций-членов  НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга», находящихся в г. Астрахани. Предложил определить состав рабочей группы для проверки и сроке ее проведения.

После обсуждения решили:

1. Утвердить следующий состав рабочей группы: Вязьмин А.М. – председатель коллегии, Игнатьев Е.Е. – член коллегии, Петров Э.Ю. - исполнительный

2. Срок проведения проверки: 01-02 августа 2012 г.

	Председатель коллегии НП ПКНВ
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

4